

Obecność obowiązkowa

12 sierpnia w Krotoszynie odbędą się kolejne Mistrzostwa Polski w Sumo *Poland Open*.

* * *

15 sierpnia uczymy rocznicę zwycięstwa oręża polskiego w bitwie warszawskiej. O godz. 12.00 nastąpi złożenie wiązanek kwiatów pod pomnikiem 56 Pułku Piechoty Wlkp.

* * *

Do 20 sierpnia Muzeum Regionalne im. Hieronima Ławniczaka zaprasza na wystawę fotografii Pawła Rudnickiego *Architektura drewniana Ziemi Krotoszyńskiej*.

* * *

31 sierpnia o godz. 10.00 w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego odbędzie się kolejne spotkanie Rady Miejskiej. Jak co roku o tej porze radni zapoznają się z informacją na temat przygotowania gminnych placówek oświatowych do nowego roku szkolnego. Oprócz tego przedstawiona zostanie informacja o aktualnej sytuacji rolnictwa w gminie oraz o wykonaniu budżetu w pierwszym półroczu.

* * *

W pierwszych dniach września czeka nas *Dożynkowe Pożegnanie Lata*. W programie trzydniowej imprezy (1-3 września, Błonie) między innymi występy Zespołu Pieśni i Tańca *Mazowsze, Czerwonych Gitar, Sumptuastic*.

* * *

W wakacje Gminne Centrum Informacji zmienia godziny urzędowania. W lipcu i sierpniu GCI czynne jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 16.00, w soboty nieczynne.

Wymień dowód

Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Krotoszynie przypomina o ustawowej wymianie dowodów osobistych (art. 1 pkt. 2 ustawy z 12 września 2002 r. Dz.U. nr 183, poz. 1522, z późn. zm.).

31 grudnia 2007 r. wszystkie stare dowody wydane w formie książeczkowej tracą swoją ważność. Ponadto przypominamy, że nowe dowody wydawane są obecnie na 5 lub 10 lat, w związku z tym niektóre z nich tracą już swoją ważność. Trzeba zatem złożyć ponownie wniosek o wydanie dowodu osobistego.

Do wniosku należy załączyć: 2 aktualne fotografie, pokwitowanie opłaty za wydanie dowodu osobistego i w zależności od stanu cywilnego - odpis aktu urodzenia (dotyczy tylko osób urodzonych poza Krotoszynem) lub małżeństwa (w przypadku związku zawartego w innym USC). Wniosek z załącznikami należy złożyć w Wydziale Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Krotoszynie ul. Kołłątaja 7a, I piętro, pok. nr 2 (budynek w podwórzu). Dokumenty trzeba dostarczyć osobiście po uprzednim zarejestrowaniu się. Rejestracji można dokonać osobiście lub telefonicznie - tel. 062- 722 74 67.

(wso)

Akcyza za olej

W sierpniu w Urzędzie Miejskim rolnicy mogą pobrać formularze wniosków o zwrot akcyzy za olej napędowy użyty do produkcji rolniczej. Wypełnione wnioski trzeba złożyć we wrześniu w Urzędzie.

O zwrot akcyzy mogą się ubiegać producenci rolni: osoby fizyczne, prawne oraz jednostki organizacyjne nie mające osobowości prawnej, którzy są właścicielami lub współwłaścicielami gospodarstw rolnych. Za gospodarstwo rolne uważa się grunty sklasyfikowane jako użytki rolne i nie dotyczy to gruntów zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej nierolniczej. W przypadku współwłaścicieli akcyzę odbierze ten, na którego we wniosku zgodzą się pozostali. Producenci rolni wpisani w Krajowym Rejestrze Sądowym winni załączyć odpis z tego rejestru. Wraz z wnioskami należy dostarczyć prawidłowo wypełnione faktury VAT (z kodem paliwa), potwierdzające zakup oleju napędowego w bieżącym roku kalendarzowym. Dopuszcza się złożenie kopii faktur, o ile ich zgodność z oryginałem potwierdzi upoważniony pracownik Urzędu.

Formularze wniosków zostaną przekazane jeszcze w sierpniu sołtysom. Zainteresowani rolnicy mogą je odebrać u swojego sołtysa lub w Wydziale Finansowo-Budżetowym Urzędu Miejskiego, pok. 44. W tym samym pokoju należy złożyć we wrześniu wypełnione wnioski wraz z fakturami.

Stawka zwrotu wynosi obecnie 0,45 zł za litr oleju, nie więcej jednak niż 86 litrów za hektar użytków rolnych. Decyzje o wysokości zwrotu podatku akcyzowego wraz z przyznaną kwotą zainteresowani odbiorą w listopadzie br. Pieniądze będą wypłacane w kasie Urzędu lub przelewem na rachunek wskazany we wniosku.

(eliz)

Druki E dla wyjeżdżających

Uwaga - informacja istotna dla osób wyjeżdżających do pracy w Niemczech lub tam zatrudnionych. Składając zaświadczenia, których złożenia wymagają niemieccy pracodawcy lub tamtejsze urzędy skarbowe, należy posługiwać się wyłącznie drukami serii E. Są to formularze jednolite dla wszystkich państw Unii Europejskiej. Ich potwierdzaniem w kraju zajmują się ZUS-y lub inne wyznaczone instytucje zabezpieczenia społecznego, np. Regionalne Ośrodki Polityki Społecznej (w naszym przypadku ROPS w Poznaniu). Nie mogą natomiast potwierdzać tych druków urzędy gmin.

Wyjaśnienie to zostało udzielone przez Wydział Spraw Obywatelskich Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji.

(eliz)

Dzień Wodnika

28 czerwca na terenie Krytej Pływalni z Ośrodkiem Rehabilitacyjnym *Wodnik* w Krotoszynie odbył się festyn z okazji VI rocznica otwarcia pływalni. Wszyscy, którzy skorzystali tego dnia z uroków basenu, zostali zaproszeni na pyszną grochówkę. Można było również poczęstować się pajądą chleba wiejskiego ze smalcem i ogórkiem małosolnym. Z przygotowanych atrakcji skorzystało ponad 300 osób.

Sponsorami festynu byli: Autoryzowany Zakład Konserwacji i Naprawy Sprzętu PPOż. Eugeniusz Rogal Rakłowice - Cieszków, Komenda Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej z Krotoszyna, Andrzej Konieczny z OSP Krotoszyn 1 i herbaciarnia *Camellia*.

(pw)

Jeżdżą za szybko

Użytkowany przez krotoszyńskich strażników miejskich fotoradar już od miesiąca pracuje na ulicach miasta i gminy Krotoszyn.

W tym okresie zarejestrował 357 przekroczeń prędkości. Największą grupę stanowią przekroczenia prędkości w przedziale od 21 do 30 km/h. W takiej sytuacji kierowca jest karany mandatem karnym w wysokości od 100 do 200 zł i 4 punktami karnymi. Zdarzają się jednak znacznie większe przekroczenia. Rekordzista jechał ulicą Kobylińską w Krotoszynie z prędkością 106 km/h. Za swój wyczyn otrzymał mandat w wysokości 400 zł i 10 pkt. karnych, zatem znacznie zbliżył się do tzw. policyjnego oczka i utraty uprawnień do kierowania pojazdami. Niewiele wolniej jechał tą samą ulicą inny kierowca, który przekroczył dopuszczalną prędkość o 46 kilometrów. Został za to ukarany grzywną w wysokości 300 zł i 8 pkt. karnymi. Taką samą liczbę punktów otrzymał kierowca samochodu jadącego remontowaną drogą z Chwaliszewa do Biadek, który przekroczył dopuszczalną prędkość o 48 km. Został jednak ukarany wyższym, 400-złotowym mandatem

(ww)

Zadzwoń, dowiesz się

Od 1 sierpnia działa w Urzędzie Miejskim w Krotoszynie bezpłatna infolinia dla petentów. Dzwoniąc pod numer 0800 23 40 24, możemy uzyskać informacje na temat spraw załatwianych w Urzędzie.

Szkolny remont

Trwają prace przy budowie sali gimnastycznej w Kobiernie. Jednocześnie prowadzony jest remont i modernizacja w budynku tamtejszej Szkoły Podstawowej.

Wykonawcą robót jest wyłonione w drodze przetargu Krotoszyńskie Przedsiębiorstwo Budowlane *Krodomex*. W kobierskiej szkole między innymi przeprowadzone zostaną remonty podłóg oraz konstrukcji i pokrycia dachu. Wymieniona będzie stolarka okienna i drzwiowa, instalacja c.o., wodno-kanalizacyjna i elektryczna. Zaplanowano też docieplenie dachu, stropodachu i ścian zewnętrznych.

Obok szkoły budowana jest sala gimnastyczna o wymiarach 24m na 12m wraz z dwukondygnacyjnym zapleczem, w którym znajdują się sanitariaty, szatnie i magazyn. W dolnej części zaplecza będzie się mieściła kotłownia ogrzewająca i szkołę, i salę gimnastyczną. Na piętrze zostaną wygospodarowane dodatkowe pracownie: muzyczna i komputerowa oraz pomieszczenie dla biblioteki i świetlicy. Szkoła będzie połączona z salą gimnastyczną łącznikiem. Przewidziano również zagospodarowanie terenu wokół obiektu: ogrodzenie, zieleń, bieżnia okólna i prosta, skocznia w dal, boisko do piłki nożnej.

Prace remontowe w budynku szkoły oraz budowa łącznika z uruchomieniem kotłowni winny się zakończyć do 30

Krótko

28 lipca w Urzędzie Miejskim komisyjnie otworzono oferty przetargowe na remont konstrukcji i pokrycia dachu budynku Przedszkola nr 2 w Krotoszynie. Do przetargu przystąpiły: Przedsiębiorstwo *Anfra* z Ostrowa Wlkp. oraz krotoszyńska Spółdzielnia Rzemieślnicza *Ogólnobranżowa*. Komisja rozpatrzy obie oferty i w najbliższym czasie podejmie decyzję, która firma zajmie się wymianą dachówki oraz instalacji odgromowej.

* * *

Tylko jedna oferta wpłynęła na przetarg na budowę ulicy Wziąchowskiej w Wielowsi, złożyła ją PPHU *Gembiak & Mikstacki*. Firma zaproponowała wykonanie tej inwestycji za 190 tys. zł. Zakres robót obejmuje poszerzenie starej jezdni, wykonanie podbudowy i założenie nowej nakładki. Zgodnie z warunkami przetargu roboty winny być wykonane do końca września br.

* * *

Na przełomie lipca i sierpnia zostanie podpisana umowa na budowę boiska rekreacyjnego w Gimnazjum nr 2. Plac, po którym spaceruje młodzież podczas przerw międzylekcyjnych, zostanie wyłożony kostką betonową i w części tłuczniem. Wykonawca inwestycji, Przedsiębiorstwo Usług Budowlano-Montażowych Edwarda Krawczyńskiego wykona to zadanie w ciągu czterech tygodni od podpisania umowy za kwotę 127 tys. zł.

września br. Termin realizacji pozostałych prac to 30 czerwca 2007 r. Zadanie będzie gminę kosztowało 2 mln 978 tys. zł. W 2005 roku na to zadanie inwestycyjne wydatkowano 200 tys. zł, w 2006 r. do tej pory wydano około 1 mln. Na wyposażenie pomieszczenia kotłowni i docieplenie budynku szkoły udało się pozyskać pożyczkę w wysokości 140 tys. zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu

(mm)

Wyjaśnienie

Z powodu powtarzających się ostatnio uwag klientów o nieodbieraniu telefonów przez centralę Urzędu Miejskiego przypominamy po raz kolejny, że obydwa numery dostępowe (062 725 42 01, 062 725 42 02) kierowane są do jednego, głównego aparatu. Ze względu na specyfikę tego systemu brak sygnału zajętości nie oznacza, iż nikt w centrali nie odbiera telefonu, bowiem podczas łączenia innych rozmów do poszczególnych wydziałów także usłyszymy zwykły sygnał (wolny telefon). Przepraszamy za tę niedogodność i prosimy dzwoniących o spokojne oczekiwanie na zgłoszenie się centrali.

(eliz)

Audytor w Urzędzie Miejskim

12 lipca w Urzędzie Miejskim przebywał audytor konkursu *Gmina Fair Play 2006* - Ryszard Rataj. Jego wizyta wynikała z faktu zakwalifikowania Miasta i Gminy Krotoszyn do drugiego etapu piątej edycji konkursu organizowanego przez Instytut Badań nad Demokracją i Przedsiębiorstwem Prywatnym oraz Krajową Izbę Gospodarczą.

Zadaniem audytora było sprawdzenie informacji zawartych w ankiecie konkursowej złożonej przez gminę. W ramach audytu, poza rozmową z zastępcą burmistrza Franciszkiem Marszałkiem, Ryszard Rataj spotkał się z przedstawicielami dostawców mediów technicznych (prądu, gazu, wody), przedsiębiorcami inwestującymi na terenie gminy, przedstawicielami lokalnych organizacji biznesu oraz instytucji finansowych. Zwizytował również inwestycje gminne, w tym między innymi: rozbudowany Zespół Szkół nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi, Krytą Pływalnię z Ośrodkiem Rehabilitacyjnym *Wodnik*, nowo oddane boiska szkolne, nowo wybudowaną ul. Łąkową.

Audytor złożył wizyty w przedsiębiorstwach, które w ostatnim czasie prowadziły inwestycje bądź rozbudowały zakład. Zwiedził firmę *Krepel*, która produkuje wysokiej jakości opakowania do cygar, herbaty i kawy, oraz przedsiębiorstwo *A-T*, gdzie obejrzał pokaz multimedialny o działalności zakładu i pomieszczenia magazynowe przy ul. Fabrycznej. Odwiedził również plac budowy domków szeregowych przy ul. Bursztynowej w Krotoszynie, gdzie spotkał się z przedstawicielem inwestora - Agencji Wspierania Inicjatyw Mieszkaniowych Andrzeja Wardeńskiego z Ostrowa Wlkp.

Krotoszyn już dwukrotnie otrzymał tytuł *Gmin Fair Play*: w 2004 i 2005 roku. Zgodnie z regulaminem konkursu trzykrotne zdobycie tytułu pozwala na bezterminowe korzystanie z tego miana. Coraz więcej samorządów stara się o zdobycie tytułu, który dla inwestorów jest synonimem pozytywnych zmian zachodzących w gminnych

urzędach. Przy ocenie konkursowej gmin bierze się bowiem pod uwagę przede wszystkim jakość obsługi inwestycyjnej, między innymi: szybkość i terminowość, kompetencje pracowników i ich wrażliwość na problemy inwestorów.



fot. Monika Czubak

Na nowym boisku szkolnym

Na wyniki tegorocznej edycji konkursu przyjdzie nam poczekać do połowy września. O werdykcie poinformujemy na stronie internetowej.

(mm)

Wakacje z francuskim

Krotoszynianie uczyli się języka francuskiego, mieszkańcy Fontenay le Comte poznają teraz język polski.

26 lipca zakończyła się wakacyjna szkołka języka francuskiego w naszym mieście. W zajęciach uczestniczyły 22 osoby, zainteresowane głównie zdobywaniem podstawowej wiedzy o języku - tylko dwie z nich zdecydowały się na kurs języka dla zaawansowanych. Dwie grupy początkujących i jedna, dwuosobowa, zaawansowanych spotykały się dwa razy dziennie przez 10 dni w budynku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1. Trzydziestogodzinny kurs jednym pozwolił na opanowanie podstaw, innym na doskonalenie językowe.

Zajęcia w szkółce prowadziły mieszkanki zaprzyjaźnionego z Krotoszynem Fontenay le Comte: nauczycielka przedszkola Martine Berland i 19-letnia uczennica Kasia Picheta. Pomagały im krotoszynianki: Weronika Majda i Natalia Ziętkiewicz.

Jedną z metod stosowanych przez nauczycieli francuskiego była nauka prostych tańców i piosenek, schemat lekcyjny przełamowały też gry zmuszające w zabawny sposób do powtarzania przerobionego materiału. Organizatorem letniej szkółki było Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Francuskiej.

Drugim etapem wakacyjnej nauki jest szkołka języka polskiego prowadzona od 1 sierpnia w Fontenay przez Wero-



fot. Izabela Bartos

Martine Berland i Weronika Majda z grupą uczących się

nikę i Natalię. W dwutygodniowym programie zajęć z Francuzami znajdzie się czas na cykl wykładów o naszej kulturze i obyczajach, który przygotowują krotoszynianki.

(eliz)



Rada Miejska w Krotoszynie

8/2006

Dyskusja na sesji

29 czerwca w Urzędzie Miejskim w Krotoszynie odbyła się XLVII sesja Rady Miejskiej w Krotoszynie. Radni przyjęli informacje dotyczące ochrony przeciwpożarowej na terenie Miasta i Gminy Krotoszyn oraz na temat działań Burmistrza Krotoszyna podejmowanych w celu pozyskania środków z Unii Europejskiej i ich efektów w okresie 1.05.2004 r. - 30.04.2006 r.

Ponadto podjęto uchwały w sprawie:

- zaliczenia dróg do kategorii gminnych
- pozbawienia drogi kategorii gminnej,
- określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn za I półrocze roku budżetowego,

- zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych, do których nie stosuje się ustawy o ordynacji podatkowej,

- zmian w budżecie na 2006 rok.

Radni podjęli również uchwały dodatkowo wprowadzone do porządku obrad:

- w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację przedsięwzięcia pn. *Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Łąkowej w Krotoszynie,*

- uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację przedsięwzięcia pn. *Budowa kanalizacji sanitarnej ulic: Stawna, Ludowa i odcinek Rolniczej w Krotoszynie,*

- uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr XL/329/2005 z dnia 30.12.2005r. w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/309/2005 w sprawie zaciągnięcia zobowiązań o wartości przekraczającej granicę ustaloną w uchwale budżetowej na 2005 rok.

Problem pojawił się przy głosowaniu nad uchwałą w sprawie zaciągnięcia zobowiązań o wartości przekraczającej granicę ustaloną w uchwale budżetowej na 2006 r. Projekt tej uchwały wzbudzał wątpliwości radnych już na posiedzeniach komisji stałych. Obie komisje wniosły o wycofanie z projektu zapisów dotyczących modernizacji Świetlicy Wiejskiej w Świnkowie oraz modernizacji Domu Rolnika w Bożacinie. Nadmienić należy, że obydwa zadania ujęto w budżecie na 2006 r. oraz w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym, jak również przygotowano już dokumentację, która jest ważna dwa lata. Po wyjaśnieniach udzielonych przez burmistrza, w przerwie sesji, odbyło się posiedzenie wspólne komisji na ten temat. Po wznowieniu obrad przystąpiono do głosowania nad sporną uchwałą. Przy 16 obecnych na sali obrad 5 radnych było "za",

7 głosowało "przeciw", 4 "wstrzymało się od głosu". Uchwała nie została podjęta. Tym samym nie ma zgody na zaciągnięcie zobowiązań dla innych zadań inwestycyjnych wymienionych w uchwale, a są to:

- budowa ul. Łukasiewicza, Reja, Reymonta w Krotoszynie,
- budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Łąkowej w Krotoszynie,
- budowa ulic osiedla Parcelki w Krotoszynie - ul. Słoneczna, Samulskiego, Wita Stwosza, Gronowa, Karłowicza, Szymanowskiego, Paderewskiego, Wieniawskiego, Agrestowa, Porzeczkowa, Czerśniowa, Jabłoniowa - opracowanie dokumentacji
- budowa kanalizacji ulic: Stawna, Ludowa i odcinek Rolniczej w Krotoszynie.

Na wniosek burmistrza 6 lipca została zwołana w tej sprawie nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej.

(mm)

O akcyzie i remontach

6 czerwca o godz. 9.00 w sali sesyjnej odbyło się spotkanie burmistrza Juliana Joksia z sołtysami naszej gminy oraz przewodniczącymi rad osiedlowych.

Ważnym tematem spotkania z szefami jednostek pomocniczych gminy była informacja o tym, że rolnicy mogą występować w tym roku o zwrot akcyzy za zakup oleju napędowego wykorzystywanego w produkcji rolnej. Przepis wszedł w życie w kwietniu, o jego zasadach krotoszyńscy sołtysi byli już dwukrotnie informowani przez Urząd Miejski. Na czwartkowym spotkaniu skarbnik gminy Grzegorz Galicki i zajmujący się sprawami wsi Stanisław Klarczyk z Wydziału Gospodarki i Inwestycji przypomnieli warunki, które trzeba spełnić, występując o zwrot pieniędzy. Żywą dyskusję wśród zebranych



fot. Izabela Bartoś

Żywą dyskusję wywołała sprawa zwrotu akcyzy za olej

wywołała uwaga skarbnika o potrzebie umieszczania na fakturach za zakup oleju numeru rejestracyjnego ciągnika - niektórzy sołtysi interpretowali inaczej te przepisy. Formularze wniosków będą dostępne w Urzędzie Miejskim w sierpniu, gotowe wnioski należy złożyć we wrześniu. - Będziemy jeszcze na bieżąco informować rolników o przepisach w tej sprawie i pomagać wypełniać wnioski - wyjaśnił Stanisław Klarczyk. W związku ze zbliżającymi się dożynkami zaapelował też o wypożyczenie na okolicznościową wystawę zabytkowego sprzętu rolniczego.

Skarbnik Galicki wykorzystał spotkanie z sołtysami na przypomnienie po raz kolejny o konieczności ścisłego dokumentowania wydatków ponoszonych przez sołectwa. - Może być książka przychodów i rozchodów, może być nawet zwykły zeszyt z rubryczkami - tłumaczył. Wspomniał także o konieczności gromadzenia faktur za wydane pieniądze.

Burmistrz Julian Jokś przedstawił zebrany zmianą, jakie zostały naniesione do projektu uchwały, której radni nie podjęli na ostatniej sesji. Los tej uchwały interesował zarówno sołtysów, jak i przewodniczących osiedli, bowiem dotyczy ona budowy kilkunastu ulic w mieście oraz modernizacji dwóch obiektów kulturalnych na wsiach. Przy okazji poinformował o zakończeniu budowy czterech przyszkolnych boisk sportowych: - Boiska oddano do użytku, ustalono sposób ich wykorzystywania i opieki nad nimi. Gospodarz gminy krótko przedstawił także bieżące inwestycje prowadzone przez gminę.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Jerzy Janicki poprosił natomiast sołtysów o przygotowanie zestawień wydarzeń, które odbywały się w wiejskich świetlicach w roku 2005 i 2006 (pierwsza połowa). O dostarczeniu takich danych wnioskowali na ostatniej sesji radni miejscy.

Na spotkaniu poruszono także sprawę remontu wiejskich świetlic nie ujętych w tegorocznym budżecie. - Co możemy, remontujemy sami, ale nie damy rady bez pomocy gminy - zgłaszał potrzebę dofinansowania robót jeden z sołtysów. Burmistrz wyjaśnił, że wiele inwestycji wiejskich jest umieszczonych w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym, są one weryfikowane, ale ostateczną decyzję o przystąpieniu do realizacji zadania podejmuje Rada Miejska.

(eliz)

Uchwalili na nadzwyczajnej

6 lipca o godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim na wniosek burmistrza Juliana Joksia zwołana została sesja nadzwyczajna Rady Miejskiej.

Jej głównym tematem była odrzucona na poprzedniej, czerwcowej sesji uchwała o zaciągnięciu zobowiązań przekraczających granice ustalone w budżecie. Radni nie chcieli wówczas zaakceptować dwóch podpunktów kilkupunktowej uchwały. Dotyczyły one kwot, które miałyby być przeznaczone na modernizację Domu Rolnika w Bożacinie oraz Świetlicy Wiejskiej w Świnkowie. Wynosiły one 400 tys. zł dla Bożacina i 300 tys. zł dla Świnkowa.

Aby uniknąć podobnej sytuacji, przeniesiona na sesję nadzwyczajną uchwała została podzielona na części, dzięki czemu każda z nich była głosowana osobno. Już na sesji do porządku obrad włączono głosowanie w sprawie zmian w tegorocznym budżecie. Tego dnia głosowano więc nad uchwałą o zmianach budżetowych oraz nad sześcioma uchwałami o zaciągnięciu zobowiązań przekraczających granice ustalone w uchwale budżetowej. Tym razem burmistrz zaproponował przeznaczenie na świetlicę świnkowską 250 tys. zł, natomiast na obiekt w Bożacinie 280 tys. zł. Wszystkie uchwały podjęto.

(eliz)

Kup, sprzedaj

Przypominamy, że w Krotoszyńskiej Bibliotece Publicznej trwa kiermasz podręczników szkolnych. Można na nim sprzedać niepotrzebne już książki i kupić inne, niezbędne w nowym roku szkolnym.

Kiermasz jest prowadzony w sali obok wypożyczalni dla dzieci i młodzieży (pierwsze piętro) w godz. 11.00 - 17.00. Trwa sezon urlopowy, dlatego przy skupie i sprzedaży książek bibliotekarce Beacie Waleńskiej pomaga obecnie stażystka Ewa Augustyniak. Druga stażystka, Natalia Chyba, pod okiem pani Beaty obsługuje młodych czytelników w wypożyczalni.



fot. Izabela Bartoś

- Jeśli sprzedający zdaje się na naszą opinię, wyceniamy książkę tak, aby wszystkich zadowolić - wyjaśnia Beata Waleńska. - Jeden chce sprzedać, drugi kupić, byle nie było za drogo. Mamy aktualne dane o cenach podręczników w księgarni, książkę w rzeczywiście dobrym stanie wyceniamy na połowę tej kwoty. Dysponujemy też spisem książek wykorzystywanych w szkołach na naszym terenie, dlatego chętnie doradzamy kupującym.

Jak co roku kiermasz będzie czynny całe lato, do końca września. Książki można przynosić do biblioteki w godzinach 11.00- 17.00.

(eliz)

Nowa szkoła policealna

We wrześniu w budynku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 otwiera swoje podwoje Akademia Zdrowia i Urody - Policealna Szkoła Kosmetyczna i Fryzjerska.

Szkoła kształcić będzie w dwóch zawodach: technik usług kosmetycznych i technik usług fryzjerskich. Absolwenci dwuletniego studium zyskają prawo do posługiwania się tytułem technika usług kosmetycznych i technika usług fryzjerskich.

Placówka posiada uprawnienia szkoły publicznej, a więc jej świadectwo jest powszechnie uznawane. Zajęcia odbywać się będą w systemie stacjonarnym oraz zaocznym, dwa razy w miesiącu. Koszt nauki wynosi 200 złotych na miesiąc.

Szkoła będzie także organizowała rozmaite kursy: kosmetyczny, fryzjerski, manikiuru, pedikiuru, wizażu i stylizacji.

Dyrektor szkoły, dr n. przyrodniczych Lidia Sobocińska-Bzdęga, zapewnia, w wykłady i ćwiczenia będą prowadzili wysoko wykwalifikowani fachowcy. Szkoła współpracuje z dobrymi firmami kosmetycznymi i fryzjerskimi, co pozwoli na zapewnienie wszechstronnej wiedzy i zdobycie właściwych umiejętności praktycznych. Kontakt telefoniczny: 608 158 804 i 602 236 931; e-mail: sekretariat@aziu.edu.pl. Strona internetowa: www.aziu.edu.pl

(eliz)

Koncerty w parku

21 i 22 lipca w parku miejskim odbyła się ciekawa, choć dość głośna impreza muzyczna.

Dwa wieczory koncertów to efekt aktywności dwóch środowisk muzycznych Krotoszyna. Pierwszy dzień tworzyło nieformalne stowarzyszenie krotoszyńskich hip-hopowców *Grupa Wolny Mikrofon* pod dowództwem Karła, a drugi dzień - nasza krotoszyńska gwiazda metalu *Blood Rain*.



fot. Maciej Kardewski

Drugiego dnia na scenie królował metal

Od dawna nie było w Krotoszynie takiego koncertu i to właśnie dla młodej publiczności. Starsze pokolenie z pewnością było zdumione mocnym bitem, specyficzną poetyką hip-hopu bądź niesamowicie mocnym uderzeniem metalu.

Poza zespołami z Krotoszyna i okolic wystąpiły gwiazdy poszczególnych gatunków. W piątek zagrał kultowy skład z Warszawy *Molesta*, którego teksty znali wszyscy na pamięć. W sobotę przyjechał z Krakowa charyzmatyczny *Virgin Snach*, a na deser kultowa i najstarsza formacja mocnego rocka w Polsce, czyli *Mech*. 20 lat temu to oni pod nazwą *Zjednoczone Siły Natury Mech* uczyli konsumpcji najmocniejszego uderzenia. Dlatego też na ich koncercie było sporo starszej widowni, która wspominała dawne, undergroundowe dzieje. Koncert był wyjątkowy, ponadpokoleniowy, niesamowicie energetyczny, porywający publiczność, jak i członków zespołu. A wszystko na naszej dużej, krotoszyńskiej scenie plenerowej, z dobrym dźwiękiem i profesjonalnymi światłami.

Jak to się mówi: był sound, czad i koncertowy klimat.

(wsz)

Nowy król strzelców

1 lipca na Rynku odbyła się intronizacja króla Kurkowego Bractwa Strzeleckiego.

Uroczystość rozpoczęła się o godz. 10.30 zbiórką uczestników przy siedzibie Cechu Rzemiosł Różnych na ul. Floriańskiej. Po mszy świętej w kościele św. Jana Chrzciciela przy dźwiękach Krotoszyńskiej Orkiestry Dętej pod batutą Józefa Banasiewicza wszyscy przemaszerowali na Rynek, gdzie nastąpiła intronizacja tegorocznego króla kurkowego oraz uroczyste przedstawienie nowego marszałka i rycerza króla.

Nowym władzom brackim złożono gratulacje. Dyplom okolicznościowy i kwiaty przekazali im także burmistrz Julian Jokś oraz wicestarosta Krzysztof Kaczmarek. Około godz. 13.00 rozpoczął się turniej strzelecki.

(eliz)

Znalazł i oddał

W niedzielę 9 lipca 19-letni krotoszyńnianin - Bartek Blecha, uczeń Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Krotoszynie, podczas przejażdżki rowerowej znalazł portfel, w którym znajdowało się ok. 900 zł.



fot. Monika Czubak

Znalazca od razu pojechał na komendę policji. W portfelu oprócz gotówki znajdowały się również karty bankomatowe oraz dowód osobisty, więc odnalezienie właściciela zguby nie było trudne.

Młody krotoszyńnianin nie chciał nawet znaleźnego, które zaproponował mu właściciel szczęśliwie odnalezionego portfela. Oficjalne podziękowanie w formie listu gratulacyjnego zostanie Bartkowi wręczone w szkole w dniu rozpoczęcia roku szkolnego tj. 4 września.

(mm)

Wolontariusze pomagali

Istniejące w naszym mieście Centrum Wolontariatu Ziemi Krotoszyńskiej skupia w swoich szeregach kilkaset osób bezinteresownie pomagających w akcjach prowadzonych na rzecz mieszkańców gminy i powiatu.



Centrum rozpoczęło swą działalność w 1999 r., w 2003r. związało się z Krotoszyńskim Centrum Przedsiębiorczości. Od lutego 2004 r. działa wspólnie z Regionalnym Centrum Wolontariatu w Poznaniu i ma dostęp do doświadczeń i dokumentacji Ogólnopolskiego Centrum Wolontariatu. W listopadzie 2005 r. rozpoczęło samodzielną działalność jako Centrum Wolontariatu Ziemi Krotoszyńskiej.

Istotnym elementem działań Centrum Wolontariatu Ziemi Krotoszyńskiej jest współpraca ze szkołami z terenu naszej gminy i istniejącymi w nich klubami wolontariackimi, które skupiają ok. 300 wolontariuszy. W szkołach gminnych funkcjonuje 5 Klubów Wolontariuszy Młodszych:

- w Gimnazjum nr 1, opiekunowie klubu Monika Chojnicka, Piotr Moraś
 - w Gimnazjum nr 2, op. Alicja Chuda
 - w Zespole Szkół nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi, op. Teresa Mikołajczyk, Barbara Wachowiak
 - w Zespole Szkół nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi, op. Barbara Witek, Paulina Sztuder-Talaga
 - w Gimnazjum nr 4, op. Bożena Drygas
 - w Zespole Szkół w Orpiszewie, op. Wioletta Błaszczyk.
- W szkołach ponadpodstawowych działają 4 Kluby Wolontariuszy Starszych:
- w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, op. Julita Kaszkowiak
 - w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2, op. Renata Kaleta
 - w I Liceum Ogólnokształcącym, op. Julita Ludwiczak, Maria Macias, Maciej Czachorek
 - w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Zdunach, op. Elżbieta Kołodziej, Joanna Tyrakowska, s. Dorota z DPS w Zdunach.

W ramach CWZK oprócz powyższych klubów działają również:

- Klub Rolnika, op. Hieronim Marszałek
- Klub Seniora, op. Teresa Krawczyk
- Klub Osób Niepełnosprawnych, op. Ryszard Łopaczyk.

Koordynatorem klubów została Beata Olejniczak - pracownik biura CWZK. Opiekunowie klubów przyszkolonych na bieżąco przekazują wolontariuszom informacje dotyczące działań podejmowanych przez zarząd stowarzyszenia. CWZK skupia ponadto 30 działaczy niezrzeszonych w klubach.

Zarząd CWZK tworzą: prezes Jolanta Borska, wiceprezes Wioletta Maślaczyk, wiceprezes Hieronim Marszałek, sekretarz Ryszard Łopaczyk, skarbnik Magdalena Kolanowska, członkowie zarządu: Jolanta Bałeczna, Beata Olejniczak, Wioletta Błaszczyk, Agnieszka Chudzińska. Przewodniczącą Rady Programowej jest Agata Babijów z biura CWZK.

Szkolenia i akcje

W roku 2006 wolontariusze wzięli w szkoleniach prowadzonych przez Paulinę Kałek z Centrum w Poznaniu. Przeszkolono 75 osób, w tym wolontariuszy do opieki nad niepeł-

nosprawnymi. Od początku krotoszyński wolontariat współpracuje z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Warsztatem Terapii Zajęciowej, Zespołem Szkół Specjalnych i organizacjami pozarządowymi, głównie ze Stowarzyszeniem na Rzecz Dzieci i Osób Niepełnosprawnych.

Centrum Wolontariatu Ziemi Krotoszyńskiej współpracuje także ze służbą zdrowia, Medycyną Pracy "Medyk", Sanepidem, krotoszyńskimi parafiami, strażą pożarną, Strażą Miejską, policją, Ośrodkiem Sportu i Rekreacji, pływalnią "Wodnik", Krotoszyńską Biblioteką Publiczną, Miejskim Zakładem Komunikacji.

Dla instytucji publicznych z terenu Krotoszyna zostało przeprowadzone szkolenie pt. "Możliwości pracy wolontariuszy w instytucjach publicznych" w ramach projektu "Trzeci sektor dla wsparcia inicjatyw lokalnych" do programu Phare 2003 "Organizacje Pozarządowe na Rzecz Zrównoważonego Rozwoju". W latach 2002 - 2006 Centrum Wolontariatu Ziemi Krotoszyńskiej podejmowało wiele działań, przy których realizacji nieoceniona okazała się pomoc działaczy i wolontariuszy.

CWZK organizuje wiele akcji, w których wolontariusze są bardzo aktywni. Byli w "Banku chleba", "Salonie mody", "Barierach", pomagali w organizowanej przez Zespół Szkół Specjalnych olimpiadzie specjalnej i Dniu Integracji. Podczas wakacji opiekują się dziećmi niepełnosprawnymi i sprawnymi na półkoloniach integracyjnych, organizują pieszą pielgrzymkę dla osób niepełnosprawnych do Lutogniewa, porządkują krotoszyński cmentarz. We współpracy z Fundacją *Bachalski* uczą osoby bezrobotne języków obcych, uczestniczą w przygotowaniu "Wigilii dla wszystkich". Wolontariusze współpracują także z Krotoszyńskim Ośrodkiem Kultury podczas "Global Beat-u", pomagają w organizowanych przez miasto i inne organizacje konferencjach (PCPR), zbiórkach (PCK), w Spartakiadzie Osób Niepełnosprawnych (WTZ), uczestniczą w zbiórkach pieniężnych na rzecz osób niepełnosprawnych, na aktywny wypoczynek dzieci i młodzieży oraz na rzecz osób i rodzin w trudnej sytuacji życiowej.

Wakacyjna integracja

Półkolonie integracyjne organizowane są od 4 lat. Cieszą się dużym powodzeniem, za każdym razem uczestniczy w nich ok. 50 dzieci. Półkolonie są sposobem na letni wypoczynek, pozwalają także uczyć współpracy dzieci niepełnosprawnych ze zdrowymi. Ważna jest pomoc wolontariuszy z klubów szkolnych, bez których trudno byłoby zaopiekować się tak dużą gromadą dzieci; pomagają w opiece podczas wycieczek, kąpieli na pływalni, grach i zabawach na świeżym powietrzu.

Wspólna Wigilia

Odbywająca się w budynku krotoszyńskiego dworca PKP "Wigilia dla Wszystkich" ma już czteroletnią tradycję. Organizowana jest we współpracy z wieloma instytucjami: Urzędem Miejskim, Starostwem Powiatowym, redakcją tygodnika "*Rzecz Krotoszyńska*", Polskim Czerwonym Krzyżem, Miejsko Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Warsztatem Terapii Zajęciowej, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Związkiem Harcerstwa Polskiego i krotoszyńskimi parafiami. Pomoc wolontariuszy jest tutaj również nieoceniona. Organizują zbiórki w szkołach, przygotowują pomieszczenia, stoły, dekoracje, oświetlenie. Pomagają w opiece nad uczest-

nikami Wigilii, roznoszą jedzenie na stoły, opiekują się najmłodszymi uczestnikami, wręczają paczki z prezentami i zabawkami dla dzieci, przygotowują przedstawienie, gry, zabawy i prowadzą śpiewanie kołęd.

Popołudniowe spotkania

Świetlica rehabilitacyjno-terapeutyczna powołana została we wrześniu 2004 r. przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie, działa w budynku Warsztatu Terapii Zajęciowej. Współpracuje ze Stowarzyszeniem na Rzecz Dzieci i Osób Niepełnosprawnych oraz z Centrum Wolontariatu Ziemi Krotoszyńskiej. Obejmuje opieką 20 dzieci niepełno-

kiego. Spotkania odbywały się w budynku I LO. Uczących się podzielono na grupy do 15 osób. Każda z grup miała zajęcia dwa razy w tygodniu po 1,5 godziny. Egzamin podsumowujący kurs zdało 76 osób.

Pośrednictwo dla wolontariuszy

Szerzące idee wolontariatu Biuro Pośrednictwa Pracy dla Wolontariuszy funkcjonuje zgodnie z procedurami i wymaganiami Ogólnopolskiej Sieci Wolontariatu. Do jego zadań należy tworzenie i aktualizowanie bazy danych o wolontariuszach oraz instytucjach i organizacjach ich zatrudniających. Biuro zajmuje się także dokumentacją wolontariuszy



fot. Izabela Bartoś (2x)

Biuro Centrum znajduje się na ulicy Zduńskiej

sprawnych ruchowo i intelektualnie w wieku od 6 do 18 lat, z terenu powiatu krotoszyńskiego. Wolontariusze pomagają dzieciom w odrabianiu lekcji, w terapii i rehabilitacji, bawią się z nimi oraz towarzyszą na spacerach.

Pamiętamy o zapomnianych

Podczas sprzątanie krotoszyńskiego cmentarza wolontariusze zajmują się zaniedbanymi grobami. Akcja ta jest prowadzona przed dniem Wszystkich Świętych. Porządkowane są również groby nieznanymi żołnierzami. W akcji wyróżnia się Klubem Wolontariuszy Młodszych z Gim. 4 i Klub Seniora. Biorą w niej udział również dzieci ze świetlicy rehabilitacyjno-terapeutycznej z wychowawcami oraz opiekującymi się nimi wolontariuszami.

Fundacja Bachalski - Edukacja bez granic

Wolontariusze bardzo zaangażowali się w nauczanie osób bezrobotnych języków obcych: angielskiego i niemieckiego.

instytucji. Są to: formularz i karta wolontariusza, skierowanie do pracy, porozumienie o wykonywaniu świadczeń wolontariackich, zaświadczenie o działalności w wolontariacie na rzecz instytucji lub organizacji, wypowiedzenie porozumienia o wykonywaniu świadczeń przez wolontariusza oraz formularz dla organizacji lub instytucji, formularz oferty pracy organizacji lub instytucji, porozumienie o współpracy pomiędzy Centrum Wolontariatu Ziemi Krotoszyńskiej a organizacją lub instytucją. Jako przedstawicielstwo organizacji pozarządowej Biuro aplikuje o środki finansowe z programów Unii Europejskiej oraz innych konkursów. Chętnych do współpracy serdecznie zapraszamy.

Nasz adres:
CWZK, ul. Zduńska 12, 63-700 Krotoszyn,
tel. (062) 725 06 23.

(cwzk)

Propozycje dla seniorów

Przedstawiamy ciekawe propozycje dla seniorów z powiatu krotoszyńskiego. Pierwsza z nich jest świetną okazją, żeby wyjść z domu, spotkać się ze znajomymi, spędzić miło czas i nauczyć się czegoś nowego: obsługi komputera, układania bukietów lub tańca towarzyskiego. Druga jest dla tych, którzy mają już swoje pasje i chcieliby się nimi pochwalić.

Do uczestnictwa w pilotażowym projekcie edukacyjnym *Uniwersytet III Wieku* zaprasza seniorów Zarząd Oddziału Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów (ZOR PZERI). W ramach projektu przeprowadzone zostaną dla osób w wieku emerytalnym trzy bezpłatne kursy: komputerowy, bukietarstwa i tańca. Kursy rozpoczną się we wrześniu, zakończą w listopadzie br. Zajęcia będą odbywały się raz w tygodniu.

Organizatorami *Uniwersytetu* są: Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu, ZOR PZERI oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie (PCPR) w Krotoszynie.

Konkursy

Jedni śpiewają, inni grają na instrumentach, jeszcze inni pieką doskonale ciasta, wyszywają, rzeźbią. Emeryci, renciści, inwalidzi poświęcają dużo czasu na realizowanie swoich pasji, dlatego mają czym się pochwalić.

Do udziału w konkursach - przeglądach zapraszamy członków okolicznych klubów seniora oraz członków PZERI powiatów: krotoszyńskiego, jarocińskiego, rawickiego, gostyńskiego oraz pleszewskiego. Konkursy zostaną przeprowadzone 27 września br. w sali kina Przedwiośnie o godz. 11.00. Uczestnicy będą mogli zaprezentować i poddać ocenie własne umiejętności w następujących kategoriach: chóry, zespoły muzyczne, artystyczne formy sceniczne, taniec, ogródek seniora, kompozycja drzewa genealogicznego, rękodzielnictwo oraz kulinaria.

Konkursy są organizowane w ramach projektu *Senior z inicjatywą 2006*, będzie im towarzyszyła konferencja naukowa pod tym samym tytułem - 26 września, godz. 11.00, Krotoszyńska Biblioteka Publiczna, ul. Benicka.

Osoby zainteresowane obejrzeniem przeglądów organizatorzy serdecznie zapraszają. Wstęp wolny.

Oferty

Krotoszyński Ośrodek Kultury w związku z organizacją *Dożynkowego Pożegnania Lata w dniach 1-3 września 2006 roku na terenie Błonia (ul. Sportowa)* zwraca się do firm o składanie ofert

na wyłączność dotyczącą kompleksowej obsługi handlowej (w tym napoje chłodzące, piwo, gastronomia) i stoisk rozrywkowych.

W ofercie należy przedstawić zakres obsługi handlowej i proponowaną wysokość opłaty za uzyskanie wyłączności. Oferta musi zawierać możliwość zaangażowania podmiotów lokalnych.

UWAGA! Przyjmujemy oferty częściowe na pojedyncze stoiska.

Na imprezie wystąpią między innymi: Zespół Pieśni i Tańca *Mazowsze, Czerwone Gitary, Sumptuastic, Karpatia, Massey* i inni.

Oferty prosimy składać w siedzibie Krotoszyńskiego Ośrodka Kultury, ul. 56 Pułku Piechoty Wielkopolskiej 18, 63-700 Krotoszyn, do 16 sierpnia 2006 roku, do godz. 12.00.

(KOK)

Organizatorami przedsięwzięcia są: Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu, ZOR PZERI, PCPR, Urząd Miejski w Krotoszynie, Krotoszyński Ośrodek Kultury.

Gdzie się zapisać ?

W obu przypadkach zgłoszenia przyjmowane są w siedzibie PCPR-u, (Młyńska 2d/1). Wszelkich dodatkowych informacji udziela Anna Kowalska pod numerem tel. 062-722-88-91, 062-722-88-92. Uwaga! Zgłoszenia na wybrany kurs przyjmowane są tylko do 25 sierpnia. Przy zapisywaniu na kurs trzeba podać imię i nazwisko, datę urodzenia, miejsca zamieszkania, numer telefonu i PESEL.

Organizatorzy mają nadzieję, że kursy i przeglądy pozwolą na zaktywizowanie seniorów i ciekawe zorganizowanie im czasu wolnego, a tematyka spotkań będzie zaspokajała potrzeby seniorów w rozwijaniu zainteresowań. Realizacja obu projektów ułatwi nawiązanie bliższego kontaktu osobom o podobnych zainteresowaniach, ułatwi prezentację ukrytych talentów i zwiększy zainteresowanie ludzi młodszych twórczymi umiejętnościami starszego pokolenia.

(eliz)

Zapraszamy do kina

W sierpniu w kinie Przedwiośnie obejrzymy filmy:

Asterix i Wikingowie, anim, franc, 75 min.

Omen, horror amer. 110 min.

Komedia romantyczna, kom. amer. 85 min.

Tsotsi, sens. amer.-RPA, 94 min.

Skok przez płot, anim. amer. 85 min.

Jasminu, kom. obycz. pol. 103 min.

Piraci z Karaibów 2, przyg. amer. 150 min.

Bilety 10 i 12 złotych.

W ramach akcji *Tanie Granie* - czwartki, godz. 18.30 - kino proponuje:

Harry Potter i czara ognia, fant. Bryt. 157 min.

Władca pierścieni: Drużyna pierścienia, fant. nowozel./amer. 210 min.

Władca pierścieni i dwie wieże, fan. nowozel./amer, 210 min.

Władca pierścieni: Powrót króla, nowozel./amer. 210 min. ministerstwa

Bilety na *Tanie Granie* - 5 zł.

(eliz)

Dzień Matki w Chwaliszewie

W tekście na temat majowej imprezy w Chwaliszewie, zamieszczonym w poprzednim wydaniu *Informacji Samorządowych*, napisaliśmy, że w spotkaniu uczestniczył także tamtejszy ksiądz proboszcz Ireneusz Powaga. Jest to pomyłka, gdyż od marca br. probostwo w Chwaliszewie dzierży ks. proboszcz Jarosław Materliński. Zainteresowanych przepraszamy.

(red.)



Poznaj swojego dzielnicowego

W bieżącym numerze przedstawiamy starszego apiranta Tadeusza Szczepaniaka, emerytowanego gospodarza dzielnicy nr 2, oraz starszego posterunkowego Artura Jankowskiego, który przejął obowiązki pana Tadeusza.

st. asp. Tadeusz Szczepaniak
 wiek: 51 lat
 żona: Regina
 dzieci: 22-letnia Anna i 26-letni Piotr
 hobby: ogród, drobne naprawy i remonty
 w komendzie urzęduje w pokoju nr 112, kontakt telefoniczny (062) 725 52 43

Pan Tadeusz mówi, że do munduru ciągnęło go od zawsze, już jako mały chłopiec marzył o pracy mundurowego. Poza tym lubił pomagać innym, reagował na krzywdę ludzką, a to między innymi cechy, które jego zdaniem powinien posiadać policjant.

Pracę rozpoczął na komisariacie kolejowym policji w Krotoszynie, po jego likwidacji, w 1987 roku przeniósł się do krotoszyńskiej komendy. Początkowo pracował jako policjant plutonu, a następnie jako dzielnicowy.

Od 11 lat jest gospodarzem tej samej dzielnicy - nr 2 w skład której wchodzi ulice: Czecha, Kobylińska, Kołłątaja, Konarzewska, Konopniczej, Kopernika, Langiewicza, Lecha, Popiełuszki, Łukasiewicza, Magazynowa, Orkana, Orzeszkowej, Park Wojska Polskiego, Podgórna, Poprzeczna, Prusa, Rawicka, Reja, Reymonta, Rusa, Sienkiewicza, Słoneczna, Słowackiego, Staszica, Targowa, Tuwima, Woskowa, Zacisze, Zamkowa, Zamkowy Folwark.

Może powiedzieć, że z widzenia zna prawie wszystkich mieszkańców, ale tylko część odwiedził osobiście, bo nie sposób zawiązać do wszystkich domów w rejonie. Wizyty składa się w pierwszej kolejności osobom, które mają jakieś problemy i zatargi z prawem. Poza tym czas, który mógłby poświęcić na odwiedziny w zdecydowany sposób ogranicza praca papierkowa wynikająca między innymi z ilości prowadzonych dochodzeń. Wszystkie zdarzenia, w których szkoda wynosi mniej niż 250 zł musi prowadzić dzielnicowy.

W dzielnicy nr 2 kradzieży jest sporo, szczególnie na targowisku, gdzie kieszonkowcy skrupulatnie wykorzystują nieuwagę kupujących. Poza tym w ostatnim czasie giną też telefony komórkowe. Kiedyś dochodzenia prowadzone były nawet w przypadku kradzieży dokonywanych w sklepach. Obecnie sprawa kończy się na miejscu - wypisaniem sprawy mandatu. Sklepowi złodzieje pojawiają się głównie w marketach.

Pan Tadeusz mówi, że na szczęście niewiele jest w dzielnicy nieletnich zagrożonych demoralizacją, niewiele przemocy. Ale i tak nie da się uniknąć prowadzenie rozmów w domach z takimi problemami. Nie jest to ani proste, ani nie należy do przyjemnych, tym bardziej że każda ze stron widzi



fot. Monika Czubak (2x)

Pana Tadeusza zastąpił Artur Jankowski

tylko swoją rację i tylko siebie przedstawia w jak najlepszym świetle, dlatego trzeba ostrożnie podchodzić do problemu.

O pracy w dzielnicówce pan Tadeusz mówi, że jest bardzo odpowiedzialna, tutaj nie można pozwolić sobie na zaniebdania. Czasami wręcz jakieś zdarzenie czy zajście zaprzęta głowę nie tylko w pracy ale i w domu nie daje spokoju. Zdarza się, że we własnym wolnym czasie dzielnicowy prowadzi rozmowy, załatwia sprawy służbowe, bo inaczej się nie da, bo sprawa jest na tyle poważna, że nie może czekać do następnego dnia.

Z dniem 1 lipca obowiązki pana Tadeusza przejął st. post. Artur Jankowski

wiek: 25 lat,

żona: Marta

hobby: historia, sport, dobry film

Do krotoszyńskiej komendy trafił tuż po odbytej służbie wojskowej. W policji pracuje od 3 lat, rozpoczynał od służby w ogniu patrolowo-interwencyjnym, od marca przyjechał się do pracy w dzielnicy pod okiem pana Tadeusza, którego miejsce zajmuje obecnie.

Praca w patrolu bardzo mu się podobała. O obecnej, w dzielnicówce, jeszcze niewiele może powiedzieć, bo w zasadzie cały czas się uczy, poznaje mieszkańców i oswaja się z nową rolą. Jedno wie: na pewno nie będzie się nudził, bo praca dzielnicowego do nudnych nie należy, głównie za sprawą kontaktów z ludźmi i... całej masy papierów, które trzeba wypełniać na bieżąco.

(mm)

Zapraszamy na forum

Drogi Czytelniku, czy chcesz się podzielić swoimi spostrzeżeniami i uwagami na aktualne, dotyczące naszej gminy, tematy?

Napisz lub przyjdź do redakcji *Informacji Samorządowych* (UM, I piętro, pok. 46). Czekamy na listy oraz e-maile podpisane imieniem i nazwiskiem. Na prośbę autora zachowamy dane personalne do wiadomości redakcji. Tekstów anonimowych lub obelżywych nie traktujemy poważnie. Nadesłane listy będą w miarę możliwości publikowane na łamach IS - zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów zbyt długich lub niezwiązanych z aktualnymi tematami. Nadesłanych tekstów nie zwracamy.

Nasz adres: *Informacje Samorządowe*, Urząd Miejski, Kołłątaja 7, 63-700 Krotoszyn; is@um.krotoszyn.pl;

tel. (062) 722 74 52, red. nac. (062) 722 74 40.

Czasopismo jest dostarczane do domów za pośrednictwem poczty, ale ze względu na wielkość nakładu - 6 000 egzemplarzy - na pewno nie dociera do wszystkich.

Osoby, które nie otrzymały „Informacji”, znajdą je w tutajjszym Urzędzie Miejskim:

- w punkcie informacyjnym

- w sekretariacie

- w Wydziale Promocji, Przedsiębiorczości i Integracji Europejskiej (pok. 46).

Czasopismo jest wykładane także w holu Urzędu Stanu Cywilnego (Rynek - Ratusz) oraz w Gminnym Centrum Informacji (budynek Biblioteki).

Jacek Kępa - redaktor naczelny

Podziemna inwestycja

Urząd Miejski przymierza się do bardzo poważnej inwestycji, która swoim zakresem obejmie także niewidoczną dla zwykłych mieszkańców część naszego grodu - podziemne wody płynące kanałami pod ulicami i domami.

Wydział Gospodarki i Inwestycji przygotowuje projekt inwestycyjny Zagospodarowania wód opadowych w układzie cieków przechodzących przez miasto Krotoszyn, który na zlecenie Urzędu wykonuje Biuro Studiów i Projektów Budownictwa Wodnego Hydroprojekt Sp. z o.o. z Poznania.

Przedsięwzięcie to obejmuje modernizację zakrytej części Jawnika oraz modernizację i przebudowę zbiornika retencyjnego o powierzchni 67 tys. 625 m² - Jeziora Odrzykowskiego. Planowana jest także budowa dwóch zbiorników suchych, zabezpieczających: pierwszy z nich o pow. około 7 tys. m² powstanie w okolicy ul. Okrężnej, drugi o powierzchni ok. 60 tys. m² w Osu-

szczy. Wokół zbiorników retencyjnych oraz cieków wodnych utworzone zostaną strefy zieleni, które będą podczyszczały wody powierzchniowe spływające do cieków. Projekt obejmuje również regulację otwartych cieków zwanych R-J, R-J-C oraz R-O* , przebudowę przepustów na terenie Krotoszyna oraz zmiany w kanalizacji sanitarnej. W trakcie planowanych robót wyloty kanalizacyjne, które w wielu miejscach Krotoszyna są wprowadzone do cieków, zostaną skierowane do kolektora sanitarnego.

Wszystkie te prace spowodują zmniejszenie zagrożenia powodziowego poprzez wyrównania przepływów w ciekach oraz poprawę jakości wody. Wokół sieci kanałów wodnych wyrośnie zieleń, która spowoduje, że w okolicach cieków i zbiorników wodnych powstanie całkowicie inny mikroklimat, bardzo przyjemny dla mieszkańców.

Do tej pory zostały wykonane podkłady geodezyjne, ocena stanu technicznego, ocena stanu roślinności w sąsiedztwie cieku, opracowano również materiały niezbędne do uzyskania potrzebnych decyzji: związanych z wpływem projektu na środowisko i lokalizacyjnej. Kolejnym etapem realizacji projektu będzie przeprowadzenie uzgodnień z właścicielami działek zlokalizowanych przy ciekach R-J, R-J-C oraz części cieku R-0* . W związku z powyższym informujemy, że w najbliższych miesiącach właściciele działek sąsiadujących z tymi ciekami mogą spodziewać się wizyty przedstawiciela biura projektowego oraz pracownika Urzędu Miejskiego. Będą one dokonywali z właścicielami działek uzgodnień potrzebnych do

poprawnej realizacji projektu. Potwierdzeniem wiarygodności tych osób i prowadzonych przez nich ustaleń będą identyfikatory z imieniem i nazwiskiem

W przyszłym roku, po wykonaniu projektu, Urząd Miejski złoży wniosek o pozyskanie środków z funduszy unijnych na tę inwestycję.

(slaw)

***Wyjaśnienie:**

Ciek R- J, inaczej Jawnik, biegnie od ul. Świętokrzyskiej, do Jeziora Odrzykowskiego, dalej w stronę Żydowskiego Potoku pod Dzierżanowem.

Ciek R-J-C prowadzi od lasów komunalnych przez ul. Wiewiórowskiego, Ogrodowskiego do Piastowskiej/Sienkiewicza, dalej do Jawnika.

Ciek R-0 zaczyna się jako rów przy ul. Ostrowskiej, prowadzi do Czarnej Wody.



fot. arch.

Zdjęcie wykonane zimą przez nurków podczas oceny stanu technicznego podziemnej Jawnika i jego dopływów.

Informacje Samorządowe - czasopismo Samorządu Miasta i Gminy Krotoszyn;
red. nac. Jacek Kępa, tel. 722 74 40; adres red. Urząd Miejski, ul Kołłątaja 7, 63-700 Krotoszyn,
tel. 722 74 52, is@um.krotoszyn.pl; ISSN 1732-2049; nakład 6 000; druk *Scorpion s.c.*

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych.

Zrób stronę i wygraj!

Urząd Miejski ogłasza konkurs na projekt strony internetowej integrującej rady sołeckie, rady osiedlowe z mieszkańcami gminy.

Konkurs ma charakter otwarty, w jego szranki mogą wstąpić zarówno autorzy indywidualni, jak i instytucje. Organizatorzy czekają na projekty nowych lub już działających. Biorący udział w konkursie winni do 18 listopada dostarczyć na płytach CD swoje prace, adresy internetowe stron oraz wypełnione oba formularze.

Poniżej publikujemy regulamin konkursu oraz formularze niezbędne do zgłoszenia konkursowej strony. Regulamin i druki są także dostępne na stronie internetowej Urzędu Miejskiego (www.krotoszyn.pl).

Regulamin konkursu

1. Konkurs jest organizowany przez Urząd Miejski w Krotoszynie w ramach projektu integracji rad sołectw i osiedli z mieszkańcami naszej gminy.
2. Prace zgłoszone do konkursu powinny przybliżyć tematykę współpracy rad sołectw i osiedli z mieszkańcami oraz władzami samorządowymi. Strony laureatów staną się pomostem pomiędzy radami a mieszkańcami.
3. Konkurs ma charakter otwarty (mogą uczestniczyć: instytucje, firmy, szkoły, indywidualni autorzy itd). W konkursie mogą brać udział projekty stron już działających. Stworzone strony mogą być samodzielnymi serwisami z własnym adresem www lub zintegrowane z innymi serwisami już działającymi, zajmującymi się różną tematyką (np. strona szkoły lub instytucji wplatanie w swój serwis www blok kilku podstron, które realizować będą tematykę projektu).
4. Strony www zgłoszone do konkursu powinny być wykonane w językach HTML (z wykorzystaniem DHTML lub Java Script), PHP lub Flash. Do utworzenia strony można użyć dowolnego programu. Prezentacja powinna zawierać stronę główną oraz 2-10 podstron.
5. Prace internetowe do konkursu mogą zgłaszać wyłącznie autorzy prac.
6. Zgłoszenie konkursowe powinno zawierać wypełniony formularz zgłoszeniowy, oświadczenia i egzemplarz pracy na CD.
7. Prace należy składać do 18 listopada br. w Wydziale Oświaty i Spraw Społecznych, Rynek Ratusz, pok. nr 3.
8. Prace należy nadsyłać na dyskach CD. Niezbędne jest również podanie adresu strony www w internecie (może być to jeden z darmowych serwisów www), która prezentowałaby prace.
9. Do oceniania prac będzie powołana specjalna komisja konkursowa złożona z przedstawicieli Urzędu Miejskiego oraz informatyka. Przy ocenie będą brane pod uwagę cztery kryteria: informacyjne, estetyczne, użytkowe, echniczne.
10. Nagrodzone zostaną trzy najlepsze prace.
11. Organizatorzy zastrzegają sobie możliwość innego podziału nagród.
12. Wyniki konkursu zostaną ogłoszone do 1 grudnia 2006 r. na stronie internetowej www.krotoszyn.pl.
13. Organizatorzy nie zwracają prac zgłoszonych do konkursu. Wszystkie prace zgłoszone do konkursu przechodzą na własność organizatora.
14. Organizator zezwala na powielanie oraz dystrybucję regulaminu konkursu i formularza zgłoszeniowego w celu promocji idei konkursu i umożliwienia rejestracji swych zgłoszeń.
15. Jednocześnie zabrania się używania tekstu regulaminu i zgłoszenia, w całości bądź w części, w celach innych niż wymienione w punkcie 14.
16. Przystąpienie Uczestnika do konkursu jest równoznaczne z oświadczeniem, że Uczestnik dokładnie zapoznał się z treścią niniejszego Regulaminu oraz warunkami konkursu, akceptuje je bez żadnych zastrzeżeń i zobowiązuje się do ich przestrzegania, a także, ma świadomość, iż naruszenie któregośkolwiek postanowienia niniejszego Regulaminu, pozbawia go statusu Uczestnika konkursu oraz prawa do nagrody.

Formularze konkursowe

Oświadczenie autora strony internetowej zgłoszonej do konkursu

Ja, niżej podpisany (a)

.....
(imię i nazwisko)

.....
(data i miejsce urodzenia)

.....
(adres zamieszkania stałego)

.....
(adres do korespondencji)

tel. e-mail

wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez organizatorów konkursu do celów marketingowo-promocyjnych. Jestem świadomy(a), że przysługuje mi prawo do wglądu oraz poprawiania danych osobowych, a także prawo do sprzeciwu wobec ich przetwarzania w wyżej wymienionych celach.

.....
(czytelny podpis autora strony internetowej)

Formularz zgłoszeniowy

Autor pracy

.....
(imię)

.....
(nazwisko)

.....
(adres stałego zamieszkania)

.....
(data urodzenia)

.....
(PESEL)

.....
(telefon)

.....
(adres e-mail)

Adres strony internetowej

.....
Krótki opis strony

.....
(data, miejscowość)

.....
(czytelny podpis)